PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 ноября 2021г. № 85-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 29.12.2020 № 76-н «О бюджете Мысковского городского
округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

16 ноября 2021 года
Рассмотрев представленные главой Мысковского городского округа изменения в бюджет Мысковского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 29.12.2020 № 76-н, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Мысковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 29.12.2020 № 76-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение) (в редакции решений от 02.03.2021 № 12-н, от 28.04.2021 № 25-н, от 23.06.2021 № 47-н, от 25.08.2021 № 54-н, от 25.09.2021 № 58-н, от 29.10.2021 № 84-н) следующие изменения:

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета Мысковского городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа на 2022 год в сумме 1820994,8 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 840274,8 тысяч рублей, и на 2023 год в сумме 1670991,7 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 860891,7 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа на 2022 год в сумме 1872994,8 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 1709991,7 тысяч рублей;

дефицит бюджета Мысковского городского округа на 2022 год в сумме 52000,0 тысяч рублей или 5,3 процента от объема доходов бюджета Мысковского городского округа на 2022 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и на 2023 год в сумме 39000,0 тысяч рублей или 4,8 процента от объема доходов бюджета Мысковского городского округа на 2023 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Мысковского городского округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 8950,9 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 8144,6 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 8167,6 тысяч рублей.».
1.3. Внести изменения в приложение 4, изложив его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Внести изменения в приложение 5, изложив его в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.5. Внести изменения в приложение 6, изложив его в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.6. Внести изменения в приложение 7, изложив его в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа.
Заместитель председатель
Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                              Г.А. Ветрова
Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                          Е.В. Капралов